CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE – CMDCA – TIJUCAS/SC

Lei Municipal No. 807/90 e 933/92

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tijucas

 Rua José Joaquim Santana 36 - Bairro Universitário – Tijucas – SC CEP 88.200-000

Telefone: (48) 3263-0150   E-mail: cmdca@tijucas.sc.gov.br

1

RESOLUÇÃO CMDCA TIJUCAS n° 003/2022     Tijucas, 30/03/2022

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais que confere a

Lei Federal nº. 8.069/90 e Lei Municipal nº. 1.064/93, vem por meio deste, emitir Resolução   de APROVAÇÃO
PARCIAL DE PROPOSTAS APROVADAS PELA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E ANÁLISE DE PARECER CEAM DO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA Nº 002/2021 DE RECURSOS ORIUNDOS DE COFINANCIAMENTO
DOS REPASSES LEGAIS DA PREFEITURA CALCULADO PELA ARRECADAÇÃO DO ANO DE 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - SOLICITAR A READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA FINANCIAMENTO DE 50% DOS VALORES SOLICITADOS

D  NAS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS ENTIDADES NO EDITAL CMDCA N° 002/2021 PARA EXECUÇÃO EM 2022
CONDICIONADOS AO PROVEIMENTO ORÇAMENTÁRIO DA PREFEITURA QUE SERÁ DIVULGADO POSTERIORMENTE. O
VALOR TOTAL DE INVESTIMENTO DE COFINANCIAMENTO DEFINIRÁ A NECESSIDADE DE READEQUAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E INDICARÁ A PROPORCIONALIDADE DE READEQUAÇÃO PARA CONTEMPLAÇÃO DE TODAS AS
PORPOSTAS APROVADAS PARCIALMENTE. SEGUE PLANILHA COM AS PROPOSTAS APROVADAS PARCIALMENTE
PARA FUTURA READEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

BIANCA BIBIANI MACHADO

PRESIDENTE CMDCA - GESTÃO 2021/2023

IDENTIFICAÇÃO PONTUÇÃO VAGAS ENTIDADE VALOR

DISPONÍVEL

CONTATO RESULTADO

MÚSICA NA INFÂNCIA

PRESENCIAL - VIGÊNCIA 9 MESES

LOCAL: CEI ZILDA MARIA PEIXER E SEDE ASMUT

698

200 ASMUT R$ 36.550,00

(48) 99194-6691

PRESIDENTE JOAURO

APROVADO

PARCIALMENTE

MÚSICA E VIDA

PRESENCIAL – VIGÊNCIA 9 MESES

LOCAL: SCFV; E.M. MADRE SABINA E E.M. BRILHO DO SOL

700 200 ASMUT R$ 54.150,00 (48) 99194-6691

PRESIDENTE JOAURO

APROVADO

PARCIALMENTE

MÚSICA NA ESCOLA

PRESENCIAL -VIGÊNCIA 9 MESES

LOCAL: SCFV; Rede municipal de ensino

696 5.500 ASMUT R$ 36.550,00 (48) 99194-6691

PRESIDENTE JOAURO

APROVADO

PARCIALMENTE

MUAY THAI KIDS

PRESENCIAL - VIGÊNCIA 9 MESES

JARDIM AMENDOIRAS

698 50 AJA R$ 25.000,00 (48) 99643-2314

PRESIDENTE ADILSON

APROVADO

PARCIALMENTE

ESCOLINHA DE FUTEBOL

PRESENCIAL - VIGÊNCIA 9 MESES

JARDIM AMENDOIRAS

700 100 AJA R$ 30.850,00 (48) 99643-2314

PRESIDENTE ADILSON

APROVADO

PARCIALMENTE

PROED

PRESENCIAL - VIGÊNCIA 9 MESES

ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

700 1.000 AREERB R$ 37.000,00 (48) 3665-6575

PRESIDENTE PM LAILA

APROVADO

PARCIALMENTE

GUERREIROS DA PAZ

PRESENCIAL - VIGÊNCIA 9 MESES

SEDE DA PM TIJUCAS

698 500 AREERB R$ 50.000,00 (48) 3665-6575

PRESIDENTE PM LAILA

APROVADO

PARCIALMENTE

PROJETO ESPORTE SOCIAL AREERB – implantação

PRESENCIAL: VIGENCIA 9 MESES

SEDE DA AREERB

698 200 AREERB R$ 44.500,00 (48) 3665-6575

PRESIDENTE PM LAILA

APROVADO

PARCIALMENTE

PREPARAÇÃO PARA O MERCADO DE TRABALHO

VIRTUAL/ PRESENCIAL - VIGÊNCIA 9 MESES

SEDE UNIVALI TIJUCAS

700 35 UNIVALI R$ 25.820,00 (47) 3279.9505

PRESIDENTE VALDIR

CECHINEL FILHO

APROVADO

PARCIALMENTE

INICIAÇÃO TAEKWONDO PARA A VIDA

PRESENCIAL - VIGENCIA 9 MESES

SEDE FUGAZZA

696 70 FUGAZZA R$ 27.000,00 (48) 99975-7086

PRESIDENTE VANDEIR

FUGAZZA

APROVADO

PARCIALMENTE

PROJETO ARTE NEGRA CAPOEIRA INFANTO JUVENIL

PRESENCIAL: VIGENCIA 9 MESES

Local: sede AJA, PRAÇA DO GINÁSIO DE ESPORTES

696 50 ASCCANT R$ 33.350,00 (48) 98458-1855

PRESIDENTE ALBADO

JOSÉ DOS SANTOS

APROVADO

PARCIALMENTE

EDUCAÇÃO AMBIENTAL COMO INSTRUMENTO DE

INCLUSÃO PRESENCIAL

PRESENCIAL - VIGÊNCIA 9 MESES

LOCAL: SCFV E CEI ZILDA MARIA PEIXER

697 150 ACAT R$ 23.450,00 (48) 99977-1127

PRESIDENTE SANDRA

HELENA TIEZERINI

APROVADO

PARCIALMENTE

PROJETO CUIDANDO DAS ÁGUAS PARA AS FUTURAS

GERAÇÕES

PRESENCIAL: VIGENCIA 9 MESES

Escolas Municipais

700 1000 ACAT R$ 16.000,00 (48) 99977-1127

PRESIDENTE SANDRA

HELENA TIEZERINI

APROVADO

PARCIALMENTE

OFICINA JOVEM APRENDIZ RURAL

PRESENCIAL - VIGÊNCIA 9 MESES

LOCAL: E. M. SANTA TEREZINHA

698 50 ACAT R$ 19.250,00 (48) 99977-1127

PRESIDENTE SANDRA

HELENA TIEZERINI

APROVADO

PARCIALMENTE

PROGRAMA HAPKIDO

PRESENCIAL - VIGENCIA 9 MESES

LOCAL: SEDE RENASCENÇA

698 70 FÊNIX R$ 26.500,00 (47) 99907-2998

PRESIDENTE LEANDRO

APROVADO

PARCIALMENTE

PROJETO KARATE INFANTO JUVENIL - implantação

PRESENCIAL - VIGENCIA 9 MESES

LOCAL: SEDE RENASCENÇA

694 50 FÊNIX R$ 30.150,00 (47) 99907-2998

PRESIDENTE LEANDRO

APROVADO

PARCIALMENTE

TOTAL DE RECURSOS SOLICITADOS - COFINANCIAMENTO   R$ 516.120,00  16 PROPOSTAS ÃO

ORÇAMENTÁRIA

AGUARDANDO

READEQUAÇÃO

ORÇAMENTARIA